CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

AUTÓGRAFO Nº 26/2021
PROJETO DE LEI Nº 32/2021

Dispõe sobre a abertura, no Departamento
Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara,
de um crédito adicional suplementar no
valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais),
para reforço da dotação destinada à
implantação do sistema de prevenção e
combate a incêndio das edificações e
dependências da sede do DAAE, e dá outras
providências.

Art. 1º Fica o Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara
(DAAE) autorizado a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais), para reforço da dotação destinada à implantação do sistema de
prevenção e combate a incêndio das edificações e dependências da sede do DAAE, conforme
demonstrativo abaixo:

03 DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
03.23 GESTÃO TÉCNICA E OPERACIONAL - DAAE
03.23.01 GESTÃO TÉCNICA E OPERACIONAL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
17 Saneamento
17.512 Saneamento Básico Urbano
17.512.0006 Desenvolvimento Operacional
17.512.0006.1 Projeto
17.512.0006.1.154 Sistema de Combate a Incêndio AVCB- Prédio DAAE R$ 300.000,00
CATEGORIA ECONÔMICA
4.4.90.51. Obras e Instalações R$ 300.000,00
FONTE DE RECURSO 04 – Recursos Próprios da Administração Indireta

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º desta lei será coberto com recursos
provenientes de anulação parcial de dotação orçamentária vigente, no valor de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais), conforme demonstrativo abaixo:

03 DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
03.23 GESTÃO TÉCNICA E OPERACIONAL - DAAE
03.23.01 GESTÃO TÉCNICA E OPERACIONAL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
17 Saneamento
17.512 Saneamento Básico Urbano
17.512.0008 Gestão Estratégica do Sistema de Esgoto
17.512.0008.1 Projeto
17.512.0008.1.159 Construção e Recuperação de Interceptor de

Esgoto
R$ 300.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

CATEGORIA ECONÔMICA
4.4.90.51. Obras e Instalações R$ 300.000,00
FONTE DE RECURSO 04 – Recursos Próprios da Administração Indireta

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 9.138, de
29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual – PPA), na Lei nº 10.004, de 17 de julho de 2020
(Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO) e na Lei nº 10.097, de 11 de dezembro de 2020 (Lei
Orçamentária Anual – LOA).

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 3 de fevereiro de 2021.

ALUISIO BOI

Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G1P3W0Y7K0M0Y9X4
		2021-02-03T15:14:38-0300

		2021-02-03T15:14:38-0300